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本次更新

若有其他異動，請見資源中心網站。本文件僅供各校窗口閱讀，請勿放置於公開網路或傳遞。



登入網站方式
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管理者登入時，請選「學生管理
者」，並將「我不是機器人」打勾，
有綠色勾代表成功



放寬總測驗次數限制
• 每日總測驗答錯次數為5次，且取消間隔時間，若連續5次未通過總
測驗，須等到午夜12點次數才能重新測驗。

• 答錯次數每日午夜12點自動刷新重計。
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第1次
測驗
未通過

第2次
測驗
未通過

每日午夜12點重新計算次數

當日無
法再次
測驗

第3次
測驗
未通過

第4次
測驗
未通過

第5次
測驗
未通過



修課證明更名申請流程
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修課證明已核發後需更改姓名，請管理者代送申請，學生本人提出申請不受理。



106學年度課表與測驗
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• 身分新增「其他學生」，可適用於須取得6小時修課時數之大學生。

• 新增帳號後，學年度、身分、學號不可更改，以免影響學制。

• 詳細說明以及106學年度必修課表及總測驗制度如下頁：



課程代碼 中文版核心單元 英文版核心單元

0117 認識學術誠信 Understanding Academic Integrity

0101 研究倫理的定義與內涵 Introduction to Research Ethics: Definition and Content

0102 研究倫理的專業規範與個人責任 Professional Standards and Personal Responsibilities in Research Ethics

0103 研究倫理的政府規範與政策 Government Regulations and Policies in Research Ethics

0104 不當研究行為：定義與類型 Research Misconduct: Definition and Types

0105 不當研究行為：捏造與篡改資料 Research Misconduct: Fabrication and Falsification

0106 不當研究行為：抄襲與剽竊 Research Misconduct: Plagiarism

0107 不當研究行為：自我抄襲 Research Misconduct: Self-Plagiarism

0108 學術寫作技巧：引述 Academic Writing Skill: Quoting

0109 學術寫作技巧：改寫與摘寫 Academic Writing Skill: Paraphrasing and Summarizing

0110 學術寫作技巧：引用著作 Academic Writing Skill: Referencing

0111 學術寫作技巧：作者定義與掛名原則 Academic Writing Skill: Definition and Principles of Authorship

0112 著作權基本概念 Basic Concepts of Copyright

0113 個人資料保護法基本概念 Basic Concepts of the Personal Information Protection Act

0114 隱私權基本概念 Basic Concepts of Privacy

0115 受試者保護原則與實務 Principles and Practice of Human Subject Protection

0116 研究資料管理概述 An Overview of Research Data Management

0201 研究中的利益衝突 Conflict of Interest in Research
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數位課程-研究生
提供中／英文版各18個核心單元，適用於所有領域研究生（修課時數6小時）。

*除國立陽明大學之外，其他學校106學年度起入學之必修學生適用，舊生不影響。

106學年度課表與測驗



課程代碼 中文版核心單元 英文版核心單元

0117 認識學術誠信 Understanding Academic Integrity

0118 為什麼不能作弊？ Why Can Students Not Cheat?

0119 不當研究行為及學術寫作技巧 Research Misconduct and Academic Writing Skills

0112 著作權基本概念 Basic Concepts of Copyright

0120 網路著作權 The Internet and Copyright

0116 研究資料管理概述 An Overview of Research Data Management
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數位課程-大學生
提供中／英文版各6個核心單元，適用於所有領域大學生（修課時數2小時）。

*106學年度起入學之必修學生適用

106學年度課表與測驗



課程代碼 中文版核心單元 英文版核心單元

0117 認識學術誠信 Understanding Academic Integrity

0118 為什麼不能作弊？ Why Can Students Not Cheat?

0101 研究倫理的定義與內涵 Introduction to Research Ethics: Definition and Content

0119 不當研究行為及學術寫作技巧 Research Misconduct and Academic Writing Skills

0104 不當研究行為：定義與類型 Research Misconduct: Definition and Types

0105 不當研究行為：捏造與篡改資料 Research Misconduct: Fabrication and Falsification

0106 不當研究行為：抄襲與剽竊 Research Misconduct: Plagiarism

0107 不當研究行為：自我抄襲 Research Misconduct: Self-Plagiarism

0108 學術寫作技巧：引述 Academic Writing Skill: Quoting

0109 學術寫作技巧：改寫與摘寫 Academic Writing Skill: Paraphrasing and Summarizing

0110 學術寫作技巧：引用著作 Academic Writing Skill: Referencing

0111 學術寫作技巧：作者定義與掛名原則 Academic Writing Skill: Definition and Principles of Authorship

0112 著作權基本概念 Basic Concepts of Copyright

0120 網路著作權 The Internet and Copyright

0113 個人資料保護法基本概念 Basic Concepts of the Personal Information Protection Act

0114 隱私權基本概念 Basic Concepts of Privacy

0115 受試者保護原則與實務 Principles and Practice of Human Subject Protection

0116 研究資料管理概述 An Overview of Research Data Management
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數位課程-其他學生
提供中／英文版各18個核心單元，適用需要取得6小時修課時數的大學生。

*106學年度起入學之必修學生適用

106學年度課表與測驗
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課程版本 必修課程數 總測驗題數 需答對題數(答對率85%) 通過總測驗取得時數

中文版 15個 32題 28題以上(含) 5小時

英文版 15個 30題 26題以上(含) 5小時

課程版本 必修課程數 總測驗題數 需答對題數(答對率85%) 通過總測驗取得時數

中文版 18個 35題 30題以上(含) 6小時

英文版 18個 33題 29題以上(含) 6小時

105學年度（已在系統內且已修課學生維持原制）：

106學年度：

研究所課程規定：碩士班、碩士在職專班、博士班

*105學年度前(含)已在系統內且已修課的學生維持105學年度學制，不因新年度而改變

106學年度課表與測驗
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課程版本 必修課程數 總測驗題數 需答對題數(答對率85%) 通過總測驗取得時數

中文版 6個 24題 21題以上(含) 2小時

英文版 6個 24題 21題以上(含) 2小時

大學部

課程版本 必修課程數 總測驗題數 需答對題數(答對率85%) 通過總測驗取得時數

中文版 18個 36題 31題以上(含) 6小時

英文版 18個 36題 31題以上(含) 6小時

其他學生：

與研究所18單元課表不同，可用於需取得6小時時數大學生

106學年度課表與測驗



【狀況一】學生的修課時數不足6小時，但要擔任兼任助理/
獎助生該怎麼辦？
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大學部學生
已有2小時

105學年度
研究生

已有5小時

加選
12個單元

加選
3個單元

持原帳號登
入網站，加
選閱讀單元

通過總測驗，
重新下載修
課證明

修課證明
累積6小時

修課證明
累積6小時

時數需求說明
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私立技
專校院
管理者

將大學生身分設
定為「其他學生」

將大學生身分設
定為「大學部」

通過總測
驗並取得
修課證明

修課證明
6小時

修課證明
2小時

系統預設必修
課程18個

系統預設必修
課程6個無獎補助

需求

有獎補助
需求

【狀況二】因為校內政策因素而要讓大學生也取得6小時修課
時數該怎麼辦？

時數需求說明



系統管理者（中心辦公室）

甲校：主管理者

1副管理者 2副管理者 3副管理者

乙校：主管理者

1副管理者 2副管理者 3副管理者
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主管理者 副管理者A 副管理者B

對象 教務處等 系所秘書/助理、助教等 系所秘書/助理、助教等

權限範圍 全校學生 系所學生 系所學生

新增學生帳號 O O X

編輯學生帳號 O O
只能改：課程版本、電子信箱、

密碼、抵免、停用帳號

查詢成績 O O O

查詢修課證明 O O O

系統校內公告 O X X

新增管理者帳號 O X X

新增副管理者權限



新增副管理者權限：副管理者A與B差異
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副管理者A
可以單筆新增學生帳號

副管理者B
完全不能新增學生帳號

適用：副管理者A與B



新增副管理者權限：副管理者A與B差異
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副管理者A
除學年度、學號、身分外，資料全都能編輯

副管理者B
僅編輯課程版本、信箱、密碼、抵免、停用

適用：副管理者A與B



匯入學生帳號注意事項

「姓名」為必填，請填入學生真實姓名；「其他姓
名」選填，可填入學生外文姓名。修課證明將並列
上述名稱，因此請勿在此兩欄位填相同姓名。

「身分」會影響必修課表，
設定後不可修改
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可一次建立大量學生資料，匯入時請至中心網站下載名單格式填妥後上傳。請注意：
學校名稱、系所名稱務必和系統一致，身分、課程版本務必使用名單格式選單用詞，
上傳前務必確認學號與電子信箱是否多打空格，若有請一定要刪除空格！

適用：主管理者

A~I欄位順序不可調動!!!



新增全系統修課證明查詢
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1.當有外校學生持修課證明時，請輸入「姓名」與證
明右上角「流水號」，查詢對象請依身分選擇。

2.查詢到資料後，點「檢
視」即可預覽證明的縮圖3.修課證明縮圖

可與實體證明對
照驗證

適用：主管理者、副管理者A與B

• 若有外校學生或個人註冊者持修課證明，即可於此處查詢。



新增各身分單位公告
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適用：主管理者

可分別針對大學生、研究生（含碩士
班、碩士在職專班、博士班）、其他
學生等三類學生公告，公告將顯示在
學生登入後之個人首頁。
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人員 必修學校所在地 電話 電子信箱

姜先生
臺北、新北、桃園、新竹、苗栗、臺中、
彰化、雲林、嘉義、臺南、高雄

03-571-2121分機52491 ctw14161@nctu.edu.tw

郭小姐
基隆、宜蘭、花蓮、臺東、屏東、南投、
金門

03-571-2121分機58069 jiajia.am@g2.nctu.edu.tw

人員 電話 電子信箱

網站管理者 03-571-2121分機52489 ethics_service@nctu.edu.tw

變更聯絡窗口

必修學校業務服務：管理者諮詢、受理修課證明申請（不受理學生來電/來信）

學生帳號與成績問題專責窗口（歡迎向學生公告此聯絡方式）

mailto:ctw14161@nctu.edu.tw
mailto:jiajia.am@g2.nctu.edu.tw


問題 解答

1.該如何怎麼替學生建置帳號？
（僅限主管理者、副管理者A）

新增學生帳號方式有兩種：
1. 單筆新增：直接於系統管理新增一個學生帳號。
2. 批次匯入：填妥學生名單格式，一次匯入系統中。

＊學生名單格式請於網站下載，上傳前請確認學生名單格
式內的系所名稱和網站內的系所名稱相同。

2.如果學生測驗沒通過怎麼辦？ 每日總測驗有5次未通過機會，次數用盡需等午夜12點重
新計算。

3.如果學生自己註冊帳號並通過測
驗怎麼辦？

請學生提供姓名、學號與修課證明電子檔（或證書字號），
管理者至全系統修課證明查詢。

4.如果管理者也需要上課？ 雖然管理者帳號亦有學生介面，但請另外新增學員帳號，
或個人註冊帳號，請勿使用管理者帳號修課。

其他問題說明
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